
COMUNE   DI   ACQUEDOLCI 
98070  Prov.  di  Messina 

 
U F F I C I O    D E L    S I N D A C O 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N° 108  DEL 20.08.2010 
 
OGGETTO: Revoca Ordinanza Sindacale n° 60/2010 – Divieto consumo umano acqua 

potabile. 

 
RICHIAMATE le proprie Ordinanze Sindacali nn° 55 del 12.05.2010 e 60 del 

21.05.2010, con le quali venivano autorizzati i lavori di somma urgenza per gli 

interventi da eseguirsi , all’interno del bottino di presa della Sorgente Favara e veniva 

fatto divieto a tutti gli abitanti, di utilizzare l’acqua del civico acquedotto per consumo 

alimentare ed umano; 

PRESO ATTO che i lavori di cui al provvedimento sindacale n° 55/2010 sono stati 

completati; 

PRESO ATTO che, a seguito di richiesta di verifica della potabilità dell’acqua 

proveniente dalla Sorgente Favara l’A.U.S.P. – Dipartimento di Prevenzione di S.Agata 

Militello ha trasmesso, in data 19.08.2010, con nota prot. n° 8092, i risultati delle analisi 

condotte sui campioni di acqua prelevati presso il nostro Comune; 

VISTA la relazione redatta dall’U.T.C. datata 20.08.2010, prot. n° 2907, dalla quale si 

evince che i risultati delle analisi, come riportato nel testo di laboratorio, sono conformi 

al disposto di cui al D. L.vo n° 31/2001 ed s.m.i. e che non vi sono ulteriori cause  che 

consentino di mantenere il divieto di utilizzo di acqua del civico acquedotto per 

consumo umano ed alimentare, così come disposto con il provvedimento sindacale n° 

60/2010; 

VISTO l’art. 69 dell’OO.EE.LL.: 
 

 R E V O C A 
 
L’Ordinanza Sindacale n° 60 del 21.05.2010 che disponeva il divieto a tutti gli abitanti 

del Comune di utilizzare l’acqua del civico acquedotto per il consumo umano ed 

alimentare. 

 
 
 



D I S P O N E  
La regolare distribuzione dell’acqua del civico acquedotto proveniente dalla Sorgente 

Favara e l’utilizzo della stessa per usi potabili, alimentari ed umani, riscontrandosi, 

dalle prove di laboratorio condotte dall’A.U.S.P. di S.Agata Militello, la conformità dei 

parametri dal disposto del D.L.vo n° 31/2001 ed s.m.i.; 

La notifica del presente provvedimento, per quanto di competenza all’Ufficio Tecnico 

Comunale, al Comandante di Polizia Municipale, ai Carabinieri della Stazione di 

Acquedolci ed al Fontaniere Comunale: 

L’affissione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune e nei locali pubblici per le 

dovute pubblicità; 

La trasmissione del presente atto all’A.U.S.P. n° 5 di S.Agata Militello. 

Acquedolci, lì 20/08/2010 
 
 
 
            IL SINDACO 

(Avv. Cirino Gallo) 
 
 
 


